
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СОРОК  ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

21 марта 2017 года 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

ЗАТО г. Островной от 23.06.2014 № 94-06 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.06.2014 № 94-06 

«О земельном налоге» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 27.07.2015 № 15-04) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1.4 изложить в редакции: 

«1.1.4. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, 

налогоплательщиками-организациями уплачивается не позднее 15 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом.». 

1.2. Абзац первый пункта 1.1.7 изложить в редакции: 

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, 

представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.». 

1.3. Абзац третий пункта 1.1.7 изложить в редакции: 

«Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную 

налоговым законодательством, производится на основании документов, 

garantf1://71149644.1000/


подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых 

налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца  

со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

21 марта 2017 года 

№ 44-05 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

